
 

 

ZPRAVODAJ č. 1-2024 
Sportovní centrum mládeže  

Jihomoravský kraj 2 (SCM JM2) 

11. 1. 2024 
Vážení trenéři, atletky a atleti, vedoucí, 
 

na základě vámi předložených návrhů do SCM 2024 byli v dalších schvalovacích úkonech do SCM 

Jihomoravského kraje – 2 zařazeni, pro tento rok, k 4. 1. 2024, tito atleti:  
 

příjmení, jméno   klub  trenér   kategorie  sekce 

Baláč Filip   AKLDB  Hlaváčková Martina Atlet SCM  sprinty 

Březovič Richard  BRECL  Petrjanoš Jiří  TOP SCM  oštěp 

Budín Ondřej   TJZNO  Bix Patrik  Atlet SCM  běhy 

Červenka Filip   CEJKO  Hlinecký Marek Atlet SCM  hody - kladivo 

Elsner Vítek   BRECL  Ton Svatoslav  Atlet SCM  skoky - výška 

Fiala Jan   SLAVB  Fiala Ondřej  TOP SCM  vrhy 

Havrda Antonín  SLAVB  Fiala Ondřej  Atlet SCM  skoky - výška 

Holzer Metoděj  TJZNO  Ton Svatoslav  TOP SCM  skoky - trojskok 

Hrubý Marek   SLAVB  Fiala Ondřej  TOP SCM  vrhy 

Melichar Pavel  AKHOD Flanderka Petr Atlet SCM  běhy 

Paulík Štěpán   BRECL  Pogány Michal TOP SCM  hody - oštěp 

Piškulová Jana   BRECL  Nezdařilová Alena Atlet SCM  sprinty/překážky 

Přikryl Vojtěch  FENIX  Kohut Jan  Atlet SCM  běhy 

Sedláček Ladislav  CEJKO  Damborský Petr TOP SCM  skoky – tyčka 

Slabý Michal   CEJKO  Damborský Petr Atlet SCM  hody - kladivo 

Tomanová Stela  ORELV  Čapek Jaromír  Atlet SCM  skoky - výška 

Tříska David   AKHOD Lípa Lukáš  Atlet SCM  sprinty 

Veselý David   ESBOS  Charvát Bohdan Atlet SCM  skoky 

Vintera Kryštof  AHAVY  Hajzler Jiří  Atlet SCM  skoky - tyčka 



 

 

 

Atleti, kteří nebyli účastni podzimního listopadového testovacího srazu v Ostravě jsou povinni doložit 

výsledky testovacích disciplín, které jsou schopni, se svými trenéry, absolvovat ve svých tréninkových 

podmínkách. Dále výška a váha atleta, náhled tréninkového deníku. Prosím, zašlete mi výsledky s dalšími 

údaji a krátkým komentářem na vědomí! 

 

Seznam může být doplněn po halové sezoně o atlety, kteří prokážou mimořádné zlepšení výkonnosti 

s přihlédnutím ke scoringu atleta.  

 

Naopak, vyřazení atleta z SCM se děje zejména z těchto důvodů: 

• Přechod do RSC (rezortní sportovní centrum) 

• Zanechání sportovní činnosti 

• Neúčast na MČR příslušné věkové kategorie bez omluvy (!) 

• Neplatná sportovní prohlídka (!) 

 

V souvislosti se sportovní prohlídkou upozorňuji nově zařazené atlety a jejich trenéry na povinnost 

absolvování vstupní sportovní prohlídky se zátěžovým EKG a u atletů, kteří nejsou v SCM nováčky, se 

jedná o pravidelnou sportovní prohlídku se zátěžovým EKG. Atlet zařazený do SCM absolvuje pravidelnou 

sportovní prohlídku jednou za 12 měsíců. Atlet zařazený do SCM musí mít lékařský posudek vydaný 

poskytovatelem zdravotních služeb v oboru tělovýchovné lékařství. Více o sportovních prohlídkách viz:  

https://www.atletika.cz/_sys_/FileStorage/download/15/14563/vyklad-cas-k-vyhlasce-mz-c-391-2013-

sbb.pdf  

https://www.atletika.cz/clenska-sekce/mladez/sportovni-centra-mladeze/sportovni-prohlidky/ 

 

Dále, postupně, byste měli být informováni reprezentačními trenéry mládeže, kteří organizují sekční 

výcvikové tábory jednotlivých disciplín. Měli by Vás kontaktovat, obesílat s pozvánkami, a o plánovaných 

akcích jednotlivých sekcí vás podrobněji informovat. Věnujte komunikaci s reprezentačními trenéry svoji 

pozornost, odpovídejte pokud možno obratem. 

 

Reprezentačními trenéry mládeže (RTM SCM) jsou: 

Překážkové sprinty – Petr Šarapatka, mob. 724 702 319, E-mail: psarapatka@atletika.cz 

Překážkové sprinty – Dana Jandová, mob. 604736897, E-mail: danajandova@seznam.cz 

Hod oštěpem – David Sekerák, mob. 777 339 000, E-mail: dsekerak@atletika.cz 

Skoky – Milan Kovář, mob. 775 240 272, E-mail: mkovar@atletika.cz  

Dlouhé běhy – Miroslav Wastl, mob. 605 749 963, E-mail: mwastl@atletika.cz  

Sprinty – Radek Šíma, mob. 777 831 603, E-mail: rsima@atletika.cz 

Vrhy – hody – Libor Malina, mob. 731 128 000, E-mail: lmalina@atletika.cz  

Hod kladivem – Lucie Plašilová, mob. 604 792 039, E-mail: lplasilova@atletika.cz  

https://www.atletika.cz/_sys_/FileStorage/download/15/14563/vyklad-cas-k-vyhlasce-mz-c-391-2013-sbb.pdf
https://www.atletika.cz/_sys_/FileStorage/download/15/14563/vyklad-cas-k-vyhlasce-mz-c-391-2013-sbb.pdf
https://www.atletika.cz/clenska-sekce/mladez/sportovni-centra-mladeze/sportovni-prohlidky/
mailto:psarapatka@atletika.cz
mailto:dsekerak@atletika.cz
mailto:mkovar@atletika.cz
mailto:mwastl@atletika.cz
mailto:rsima@atletika.cz
mailto:lmalina@atletika.cz
mailto:lplasilova@atletika.cz


 

 

Chůze – Kateřina Čermáková, mob. 737 656 783, E-mail: kcermakova@atletika.cz 

Skok vysoký – Svatoslav Ton, mob. 774266880, E-mail: ston@atletika.cz  

Skok o tyči – Martin Kysela, mob. 777 864 860, E-mail: mkysela@atletika.cz  

 

Halové závody jsou v plném tempu. Aktuální a vůbec nejnovější informace ohledně halové sezony 2024 

najdete v informacích ČAS, viz  https://online.atletika.cz/kalendar/kalendar. Prosím, seznamte se s tímto 

materiálem. V těchto souvislostech nutno uvést informaci, že start na MČR příslušné věkové kategorie je 

pro člena SCM povinný (s ohledem na disciplínu): 

 

• 9. až 11. 2. 2024 – Mistrovství ČR ve vícebojích v hale (Praha – Stromovka) 

• 17. až 18. 2. 2024 – Mistrovství ČR mužů a žen v hale (Ostrava) 

• 24. až 25. 2. 2024 - Mistrovství ČR dorostenců a dorostenek, juniorů, juniorek v hale (Ostrava) 

• 15. až 16. června 2024 - Mistrovství ČR dorostenců a dorostenek, juniorů, juniorek (Ostrava) 

• 29. až 30. června 2024 – Mistrovství ČR mužů a žen (Zlín) 

• 6. až 7. července 2024 – Mistrovství ČR ve vícebojích (Stará Boleslav) 

• 24. až 25. srpna 2024 – Mistrovství ČR do 22 let (Jablonec nad Nisou) 

 

Mezinárodní akce plánované na rok 2024 (jde jen o výtažek, vše podstatné najdete na: 

https://www.atletika.cz/reprezentace/nominacni-kriteria-hlavni/  

• 22. 6. 2024 – Mezistátní utkání juniorů U 20 (Brno) 

• 5. 7. 2024 – Mezistátní utkání U 18 (Slovensko)  

• 20. 7. 2024 – Mezistátní utkání U 23 (Krakow/Polsko) 

 

Nominační kritéria na rok 2024 najdete na: https://www.atletika.cz/reprezentace/nominacni-kriteria-

hlavni/2024/  

 

Dále si dovoluji upozornit, že na mezinárodní akce může Český atletický svaz nominovat pouze ty osoby 

(atlety i doprovod), kteří absolvují povinný vzdělávací program o antidopingu „I Run Clean“. Ten najdete v 

české verzi na stránce  https://www.irunclean.org/cz . Nejprve je třeba se registrovat. Během tohoto 

procesu si vyberete jednu z nabízených atletických disciplín (platí i pro osobní trenéry), po absolvování 

programu je každému vygenerován jeho osobní certifikát s kódem, který se automaticky ukládá 

v systému. Prosím, pošlete mi certifikát na vědomí, kvůli evidenci, jelikož platnost certifikátu je jen dva 

roky (!).  

 

 

Závěrem si dovoluji malé shrnutí bodů, na které se zaměřte především: 

1. Aktuální zdravotní prohlídka, ne starší jednoho roku (nutno objednat si novou zdravotní prohlídku 

v dostatečném předstihu a dát na vědomí VT SCM) 

mailto:kcermakova@atletika.cz
mailto:ston@atletika.cz
mailto:mkysela@atletika.cz
https://online.atletika.cz/kalendar/kalendar
https://www.atletika.cz/reprezentace/nominacni-kriteria-hlavni/
https://www.atletika.cz/reprezentace/nominacni-kriteria-hlavni/2024/
https://www.atletika.cz/reprezentace/nominacni-kriteria-hlavni/2024/
https://www.irunclean.org/cz


 

 

2. Platný Certifikát I RUN CLEAN (ne starší 2 let; platí i pro trenéra atleta zařazeného v SCM; absolvuj 

kurz, zkontroluj platnost, certifikát dej na vědomí VT SCM) 

3. Krajský výcvikový tábor SCM JM2 je plánován na termín 26. až 30. 3. 2024 v Ostravě, prosím, 

rezervuj si tento termín. Bližší informace obdrží osobní trenéři po schůzce trenérů 26. ledna 2024 

v Ostravě. 

4. Reprezentační akce – prostuduj si nominační kritéria 

https://www.atletika.cz/reprezentace/nominacni-kriteria-hlavni/2024/  

5. Prostuduj Atletův průvodce SCM 

https://www.atletika.cz/_sys_/FileStorage/download/19/18937/atletuv-pruvodce-scm.pdf  

oooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo 

Krajský výcvikový tábor členů SCM JM2 na měsíc březen: 

• Úterý 26. až sobota 30. 3. 2024 – SCM JM2 v Ostravě či v Ústí 

nad Orlicí v obdobném termínu. Bližší info obdrží osobní trenéři 

po schůzce trenérů 26. ledna 2024 v Ostravě. 

Účast atleta SCM na VT je hrazena z prostředků ČAS a je povinná. 
ooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo 

 

V případě nejasností, dotazů a připomínek mne, prosím, kontaktujte. 

 

Děkuji vám všem za dosavadní spolupráci a přeji vám zdraví, neutuchající chuť a elán ve vaší atletické 

činnosti. Hodně štěstí v halové sezoně. 

 

S úctou 

 

Jiří Hajzler, 

Vedoucí trenér SCM  

Jihomoravský kraj 2 

 

 

 

Mob. 702 174 796 

E-mail: jhajzler@atletika.cz 

www.atletika.cz 

https://www.atletika.cz/reprezentace/nominacni-kriteria-hlavni/2024/
https://www.atletika.cz/_sys_/FileStorage/download/19/18937/atletuv-pruvodce-scm.pdf
mailto:jhajzler@atletika.cz

